

Квартальный отчет АО "ANOR BANK" по итогам 1-го квартала 2025 года

СТРУКТУРА БАНКОВСКОГО БАЛАНСА

ТАБЛИЦА-1

АО "ANORBANK"		01 апреля 2025 года		в тыс.сум
№	АКТИВЫ	Итого	в национальной валюте	в иностранной валюте (в экв. в суммах)
1	Кассовая наличность и другие платежные документы	196 698 986	80 338 031	116 360 955
2	К получению из ЦБРУ	1 399 659 207	1 178 012 885	221 646 322
3	К получению из других банков, чистые	58 117 861	43 169 356	14 948 505
3.1	К получению из других банков, брутто	58 120 075	43 169 356	14 950 719
3.2	Минус: Резерв возможных убытков	2 214	0	2 214
4	Счета купли и продажи, чистые	793 164 978	793 164 978	0
4.1	Ценные бумаги для купли продажи, брутто	832 595 000	832 595 000	0
4.2	Дисконт и премии по ценным бумагам	-39 430 022	-39 430 022	0
4.3	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
5	Драгоценные металлы, монеты, камни, чистые	0	0	0
5.1	Драгоценные металлы, монеты, камни, брутто	0	0	0
5.2	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
6	Инвестиции, чистые	1 000	1 000	0
6.1	Инвестиции, брутто	1 000	1 000	0
6.2	Дисконт и премии по инвестициям	0	0	0
6.3	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
7	Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом, чистые	109 983 407	109 983 407	0
7.1	Ценные бумаги, купленные по соглашению с обратным выкупом, брутто	109 983 407	109 983 407	0
7.2	Резерв возможных убытков	0	0	0
8	Кредиты и лизинговые операции, чистые	7 580 183 370	6 740 286 976	839 896 394
8.1	Кредиты и лизинговые операции, брутто	7 651 442 505	6 806 576 408	844 866 097
8.2	Минус: Резерв возможных убытков	71 259 135	66 289 432	4 969 703
9	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, чистые	0	0	0
9.1	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, брутто	0		
9.2	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	
10	Основные средства, чистые	993 653 581	993 653 581	0
11	Начисленные процентные и беспроцентные доходы всего, чистые	393 016 417	384 767 496	8 248 921
11.1	Начисленные проценты к получению, брутто	344 715 378	336 328 182	8 387 196
11.2	Начисленные беспроцентные доходы к получению, брутто	58 584 387	58 519 790	64 597
11.2.1	Минус: Резерв возможных убытков	10 283 348	10 080 476	202 872
12	Другое собственное имущество банка, чистые	0	0	0
12.1	Другие собственное имущество, взысканное по кредитам и лизингу, брутто	0		
12.2	Другое собственное имущество банка, брутто	0		
12.3	Минус:Накопленный износ и резервы на возможные убытки	0		
13	Резервы, создаваемые по активам, классифицируемым как стандартные	77 663 476	77 663 476	0
13.1	Резерв по кредитам, лизингу и факторингу, классифицируемый как стандартный	73 461 942	73 461 942	
13.2	Резерв по другим активам, классифицированным как стандартные	1 594 276	1 594 276	
13.3	Резерв на проценты и брокерские сборы по активам, классифицированным как	2 607 258	2 607 258	
14	Другие активы, чистые	422 455 293	386 332 032	36 123 261
14.1	Другие активы, брутто	424 226 116	388 102 855	36 123 261
14.2	Минус: Резерв возможных убытков	1 770 823	1 770 823	0
14.3	Купля-продажа валюты и валютные позиции	0	0	
15	Итого активов	11 869 270 624	10 632 046 266	1 237 224 358
	ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
16	Депозиты до востребования	1 182 752 831	1 070 833 684	111 919 147
17	Срочные депозиты	9 118 733 288	7 994 911 193	1 123 822 095
18	К оплате в ЦБРУ	3 988 304	3 988 304	0
19	К оплате в другие банки	7 215 123	7 115 334	99 789
20	Проданные по сделкам РЕПО ценные бумаги	0	0	0
21	Кредиты и лизинговые операции к оплате	993 470	993 470	
22	Выпущенные банком ценные бумаги	0	0	0
23	Субординированные долговые обязательства	141 460 000	141 460 000	
24	Начисленные проценты к оплате	70 916 797	68 026 503	2 890 294
25	Начисленные налоги к оплате	6 283 110	6 283 110	
26	Клиринговые транзакции	1 847	1 847	0
27	Резервы, создаваемые на забалансовые вещества, классифицируемые как стандартные	1 304 694	1 304 694	0
28	Другие обязательства	137 285 516	121 515 605	15 769 911

29	Итого обязательств	10 670 934 980	9 416 433 744	1 254 501 236
	СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ			
30	Уставный капитал	800 000 000	800 000 000	0
30.1	Акции - Обыкновенные	600 000 000	600 000 000	0
30.2	Акциялар – Привилегированные	200 000 000	200 000 000	0
31	Добавленный капитал	0		0
32	Резервный капитал	9 114 209	9 114 209	0
32.1	Резервный фонд общего назначения	9 114 209	9 114 209	0
32.2	Резервы созданные по стандартным активам	0	0	0
32.3	Резервы на девальвацию	0		0
33	Нераспределенная прибыль	389 221 435	389 221 435	0
33.1	из них чистая прибыль (убыток) текущего года	117 027 319	117 027 319	0
34	Итого собственного капитала	1 198 335 644	1 198 335 644	0
35	Итого обязательств и собственного капитала	11 869 270 624	10 614 769 388	1 254 501 236

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

ТАБЛИЦА-3

АО "ANORBANK "

01 апреля 2025 года

в тыс.сум

№	Категории	Итого	в национальной	в иностранной
1.	1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ			
а.	Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	4 638 918	4 638 918	0
б.	Процентные доходы по счетам в других банках	2 301	2 301	0
в.	Амортизационная стоимость инвестиций в ценные бумаги, привлеченные по процентному доходу	0	0	0
г.	Процентный доход по ценным бумагам и сделанным в них инвестициям	22 517 737	22 517 737	0
д.	Процентные доходы по обязательствам клиентов	0	0	0
е.	Процентные доходы по обяза-вам клиентов по непогашенным акцептам этого банка	0	0	0
ж.	Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	637 076 052	637 076 052	0
з.	Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	8 213 171	8 213 171	0
и.	Другие процентные доходы	77 139	77 139	0
к.	Итого процентных доходов	672 525 318	672 525 318	0
2.	ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ			
а.	Процентные расходы по депозитам до востребования	1 068 754	1 068 754	0
б.	Процентные расходы по срочным депозитам	446 298 077	446 298 077	0
в.	Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	0	0	0
г.	Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	1 969 422	1 969 422	0
д.	Итого процентных расходов по депозитам	449 336 253	449 336 253	0
е.	Процентные расходы по кредитам к оплате	0	0	0
ж.	Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	0	0	0
з.	Другие процентные расходы	5 950 643	5 950 643	0
и.	Итого процентных расходов по займам	5 950 643	5 950 643	0
к.	Итого процентных расходов	455 286 896	455 286 896	0
3.	ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО АКТИВАМ	217 238 422	217 238 422	0
а.	Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	63 674 263	63 674 263	
б.	Минус: Оценка возможных убытков по в ценным бумагам	0	0	
в.	Минус: Оценка возможных убытков по инвестициям	0	0	
г.	Минус: Оценка возможных убытков по другим активам	13 332 829	13 332 829	
д.	Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	140 231 330	140 231 330	0
4.	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ			
а.	Доходы от комиссий и платы за услуги	112 834 371	112 834 371	
б.	Прибыль в иностранной валюте	15 052 980	0	15 052 980
в.	Прибыль от коммерческих операций	0	0	
г.	Прибыль и дивиденды от инвестиций	0	0	
д.	Возврат резервов, с сформированных на покрытие потерь по активам	17 721 941	17 721 941	
е.	Возврат списанных кредитов	0		
ж.	Другие беспроцентные доходы	20 585 376	20 585 376	
з.	Итого беспроцентных доходов	166 194 668	151 141 688	15 052 980
5.	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ			
а.	Комиссионные расходы и расходы за услуги	46 380 467	46 380 467	
б.	Убытки в иностранной валюте	3 505 234	0	3 505 234
в.	Убытки по счетам купли-продажи	0	0	
г.	Убытки от инвестиций	0	0	
д.	Другие беспроцентные расходы	0	0	
е.	Итого беспроцентных расходов	49 885 701	46 380 467	3 505 234
6.	ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	256 540 297	244 992 551	11 547 746
7.	ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ			
а.	Заработная плата и другие расходы на сотрудников	57 391 484	57 391 484	
а1)	в том числе, выплаты управленческому персоналу	2 657 920	2 657 920	
б.	Аренда и содержание	4 410 763	4 410 763	
в.	Командировочные и транспортные расходы	509 616	509 616	
г.	Административные расходы	11 273 475	11 273 475	
д.	Репрезентация и благотворительность	16 887 507	16 887 507	
е.	Расходы на износ	26 489 429	26 489 429	
ж.	Страхование	2 785 162	2 785 162	
з.	Налоги	3 121 107	3 121 107	
и.	Соликлар (фойда солигидан ташқари) ва лицензиялар	18 994	18 994	
к.	Другие операционные расходы	3 150 323	3 150 323	
л.	Итого операционных расходов	126 037 860	126 037 860	
8.	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК	130 502 437	118 954 691	11 547 746
а.	Оценка налога на прибыль	13 475 118	13 475 118	
9.	ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК	117 027 319	105 479 573	11 547 746
а.	Непредвиденные доходы или убытки, чистые	0	0	0
б.	Другие поправки к прибыли, чистые	0	0	0
10.	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	117 027 319	105 479 573	11 547 746